
UCHWAŁA NR XI/75/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Szepietowa. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183 i 1195, z 
2015 r. poz. 211, 702 i 1274), w związku z § 114 Statutu Gminy Szepietowo uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Szepietowa złożoną przez 
Panią Reginę Niewińską, zam. Moczydły Stanisławowięta, dotyczącą nienależytego 
wykonywania zadań, a w szczególności: naruszenia praworządności i przewlekle załatwianie 
spraw. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania strony o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Sławomir Czarkowski 



Załącznik do uchwały Nr XI/75/15 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 18 grudnia 2015 r.  

 

W dniu 19 listopada 2015 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szepietowie 
wpłynęła skarga na Burmistrza Szepietowa złożona przez Panią Reginę Niewińską zam. 
Moczydły Stanisławowięta dotycząca nienależytego wykonywania zadań, a w szczególności: 
naruszenia praworządności i przewlekle załatwianie spraw.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej celem zbadania 
i wypracowania stanowiska. 

W dniu 1 grudnia 2015 r. Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu wypracowała w tej 
sprawie stanowisko. 

Komisja po przeanalizowaniu materiałów dotyczących tej sprawy a także po udzielonym 
wyjaśnieniu przez Burmistrza Szepietowa uważa, iż skarga na Burmistrza Szepietowa 
złożona przez Panią Reginę Niewińską jest bezzasadna, ponieważ:  

1. W sprawie naruszenia zasad praworządności, tj.  

- rozstrzygnięcie sprawy w formie decyzji administracyjnej oraz obowiązku 
uzyskania pozwolenia wodnoprawnego  

Jak wynika ze zgromadzonych dokumentów, w sprawie prowadzonej na wniosek Pani 
Reginy Marianny Niewińskiej, zam. Moczydły-Stanisławowięta, z dnia 7 października 2015 
roku, dotyczącej przywrócenia stanu poprzedniego brzegu stawu, znajdującego się na 
działce Nr 31/1, położonej w obrębie Moczydły - Stanisławowięta i usunięcia przeszkód oraz 
zmian w odpływie wody opadowej z posesji Pani Niewińskiej w kierunku stawu: 

1) Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Moczydłach – Stanisławowiętach w  

październiku 2015 roku  nawieźli  oraz rozplantowali ziemię na terenie przyległym do 

stawu, usytuowanego na działce Nr 31/1, położonej w obrębie Moczydły – 

Stanisławowięta. Zabezpieczyli również skarpy stawu od strony posesji Pani Reginy 

Niewińskiej. 

2) W październiku 2015 roku zniwelowano teren przyległy do stawu oraz wykonano 

odprowadzenie wód powierzchniowych z posesji Pani Reginy Niewińskiej do stawu. 

W dniu 10 listopada 2015 roku dokonano pogłębienia wykonanego wcześniej 

odpływu wód powierzchniowych z posesji Pani Niewińskiej oraz terenu przyległego 

do stawu. Stwierdzono, że wody opadowe spływają istniejącym odwodnieniem do 

stawu. Nie stwierdzono zastoisk wód powierzchniowych, które groziłyby ewentualnym 

podtopieniem obiektów budowlanych na posesji pani Reginy Niewińskiej. 

Zgodnie z art. podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(Dz.U. tj. z 2015 r. poz. 469 zm. poz. 1590 i 1642) może być prowadzone postępowanie 
administracyjne tylko wtedy, gdy łącznie zostaną spełnione dwie przesłanki, tj. doszło do 
zmiany stan wód i zmiana ta spowodowała szkody na gruntach sąsiednich. Brak 
którejkolwiek z tych przesłanek uniemożliwia prowadzenia postępowania administracyjnego. 

- nie przestrzeganie zasad pogłębiania zaufania obywateli do państwa – Komisja 
Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentami stwierdza, że działania Burmistrza Szepietowa 
w tej sprawie było zgodne z prawem i były prowadzone w sposób rzetelny, przejrzysty 
i obiektywny.  



2. W sprawie przewlekłego załatwianie spraw – Komisja Rewizyjna nie stwierdza 
przewlekłego załatwiania sprawy, gdyż zgromadzony materiał dowodowy ukazujący zakres 
działań i czynności podejmowanych przez Urząd w sprawie wniosku Pani Reginy Niewińskiej 
o przywrócenia poprzedniego stanu stosunków wodnych w pełni uzasadnia fakt 
zakwalifikowania sprawy jako szczególnie skomplikowanej, na załatwienie której zgodnie 
z art. 35 kpa przysługuje termin dwóch miesięcy. 

Komisja Rewizyjna po wnikliwym rozpatrzeniu skargi oraz zapoznaniu się z posiadanymi 
przez Urząd Miejski dokumentami nie stwierdziła nieprawidłowości w postępowaniu 
administracyjnym prowadzonym przez Burmistrza Szepietowa.  

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Szepietowie uznaje, że złożona skarga na 
nienależyte wykonywanie zadań, a w szczególności: naruszenie praworządności i przewlekle 
załatwianie spraw przez Burmistrza Szepietowa jest całkowicie bezzasadna, a prowadzone 
postępowanie administracyjne za prawidłowe i słuszne. 

 


